CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

Pelotas, 25 de outubro de 2021.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que este subscreve requer, após
tramitação regimental, que seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de
Serviços Urbanos e Infraestrutura, o pedido instalação de
praça junto ao Clube Náutico Gaúcho, à Rua Bento
Martins, nº 02.

JUSTIFICATIVA:

Em atendimento a solicitação dos moradores encaminho o pedido de providência da instalação de
uma praça com equipamentos infantis para atividade de lazer das crianças junto ao Clube Náutico
Gaúcho, situado à Rua Bento Martins, nº02. O pedido justifica-se pela evidente carência de locais
equipados para atividades infantis nesta localidade e arredores.

Sala de Sessões, 25 de outubro de 2021.

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 9294 - E

42A
C

E
9204E

D

Vereador Carlos Júnior

Líder de Bancada do PSD

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 9294 - E

42A
C

E
9204E

D